nem ut fundamentū. et talia sunt peccati dimissio. et alieni rei restitutio. Quedam ut expeditia. ut vitare prauam societatem. Quedam ut satisfactio. ut ieu num. oratio et elemosyna. Quedam ut perficiēta. ut sunt opera superrogationis. Lu. x. q̄d cunq̄ superrogaueris reddam tibi. Et ratio corū est. quia culpa p̄tē est in deum. et quia satisfactio per penam arbitriariam in arbitrio sacerdotis. Sed alia opinio est. quia restitutio est opus satisfactorū si fiat in charitate alioquin non. Sicut nec alia opera. Posset tamē dici q̄ satisfactio dicit cōmunit̄ et p̄tē. Cōmunit̄. omne op̄ p̄tē. nō voluntarie assumptum. sive ad q̄d teneatur iudicio dei sive iudicio sacerdotis. et sic restitutio est opus satisfactorū et eius pars. Et autem dicatur satisfactio p̄tē per penam voluntarie assumptam ad quam non tenebatur nisi ex culpa et iudicio sacerdotis. sicut est pars eius. quia restituere teneatur. quia habet rem alienam sive omne ius. etiam si sacerdos nūq̄ impo nat. Rationes igitur ad p̄tēm partem procedunt de satisfactione dica cōmunit̄. aliter p̄cedunt omnes ex insufficienti. **A**d illud x̄ o q̄d obicitur ad oppositum q̄ peccat solum in deum r̄. dicendū q̄ verum est per se. Sed tamen quia homo est in agō dei. et honor et honoratio imaginis ad prototypum referrut. ideo q̄ spiritus et charitate diligat. diligat et honor inqñū imago. sive etiam in spiritū peccati potest. Uel alter dōm. q̄ aut intelligitur de eo qui non habet superiorē ad p̄tēndū. aut intelligat primo et p̄ncipalē de peccato quod non est in proximū extra. sed per substantias inīra. **A**d alius patet responsio quia obicitur d̄ satisfactio. p̄tē dicit. **A**d illud q̄d obicitur q̄ nō 85 est sine charitate. dicendū q̄ satisfactio quia deo non potest esse nisi in charitate. restitutio quia proximum extra potest esse. sed ad hoc q̄ p̄tē deo oportet esse in charitate. **A**d ultimum dicendū q̄d ad nullam illarū 86 portum reducitur. quia sunt satisfaciēis. p̄tē dicit 87. **A**d illud autem quod obicitur ad p̄tēm q̄ peccatur in proximū. dicendū q̄ non peccat in proximū nisi per accidens scilicet quia offendit deus in proximo. et ideo soli deo satisfactio est. Nec illi qui dicunt restitutio esse satisfactio. ideo dicunt quia per ipsam homo satisfaciat proximo. sed quia dum aliquo modo reddit rem quam diligit et p̄tē de facio tenere amore dei et mandato sacerdotis restitutio. Veruntamē non est restitutio. p̄tē satisfactio sed inchoatio. Sed cum de p̄tēo aliquid dat. tunc recete dat honor et superadit. ideo satisfactio. **A**d illud q̄ maior pñia 88 imponitur. dicit p̄tēt q̄ hoc est quia rem proximi disipavit. **A**d illud quod obicitur q̄d non potest melius 89 us curari. dicendū q̄ falsum est. immo melius curat q̄s si dat de proprio.

dam enī sūt p̄tēs int̄ḡles. quedā subiective. Tō primo agit de integralib⁹ ex quibus obicitur p̄tē. nō perfecta. Secundo de subiectis. ibi. Predicetus p̄tē adiendū est q̄ tribus modis agitur penitentia. Prima pars habet tres. In prima assūnat illas partes ex quibus penitentia integratur. sive manus auctoritate chrysostol. et augusti. In secunda tradit modum sive quem vera penitentia constitutur. ibi. Ideo discrecio penitentia. In terza determinat modum cuomodo quidam non veram penitentiam facunt sed falso. ibi. et sicut sunt digni fructus penitentie.

**Distinctio. xvij. assignat partes penitentie ut est ecclesiæ sacramentū. et determinat primo de partibus integralibus penitentie.**

**I**n perfectione autem penitentie tria obseruan da sunt. Supra egit magister de penitentia in sua generalitate. In parte ista agit de eius partibus. Et q̄m p̄ncipalē pars penitentie ut est sacramentum ecclesiæ est confessio. ideo p̄mo assignat p̄tē. Secundo p̄tē p̄ncipalē et specialē agit de confessio et de his que spe erant ad eam. infra dis. xvij. hic oris questio multiplex r̄. Prima pars duas habet sive duo genera p̄tē. que